
 

 
 

Витяг із постанови Правління НБУ від 04.10.2013 № 396 

 
Відповідно до статей 33 – 35 Закону України "Про 

Національний банк України" щодо випуску пам'ятних монет 

УкраїниПравління Національного банку України постановляє: 

  

1. Увести в обіг: 

  

з 25 жовтня 2013 року пам’ятну монету "Нестор Махно" серії 

"Видатні особистості України" номіналом 2 гривні з 

нейзильберу,категорія якості карбування "спеціальний 

анциркулейтед", тираж – 30 000 шт.; 

  

з 25 жовтня 2013 року пам’ятну монету "Ольга Кобилянська" 

серії "Видатні особистості України" номіналом 2 гривні з 

нейзильберу, категорія якості карбування "спеціальний 

анциркулейтед", тираж – 20 000 шт.; 

  

з 30 жовтня 2013 року пам’ятні монети "Битва за Дніпро": 

номіналом 50 гривень зі срібла, категорія якості карбування 

"спеціальний анциркулейтед", тираж – 1 000 шт.; 

номіналом 5 гривень з нейзильберу, категорія якості 

карбування "спеціальний анциркулейтед", тираж – 30 000 шт.; 

  

з 01 листопада 2013 року пам’ятні монети "100 років 

Національній музичній академії України імені П. І. 

Чайковського" серії"Вищі навчальні заклади України": 

номіналом 5 гривень зі срібла, категорія якості карбування 

"пруф", тираж – 3 000 шт.; 

номіналом 2 гривні з нейзильберу, категорія якості 

карбування "спеціальний анциркулейтед", тираж – 20 000 шт.; 

  

з 22 листопада 2013 року пам’ятну монету "Борис Грінченко" 

серії "Видатні особистості України" номіналом 2 гривні з 

нейзильберу, категорія якості карбування "спеціальний 

анциркулейтед", тираж – 20 000 шт.; 

  

з 26 листопада 2013 року пам’ятну монету "Микола Амосов" 

серії "Видатні особистості України" номіналом 5 гривень зі 

срібла,категорія якості карбування "спеціальний 

анциркулейтед ", тираж – 5 000 шт. 

  

 

http://www.anu.org.ua/index-ukr.html

